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Protokół Nr IX 

 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 30 grudnia 2024r. 

 

Obrady IX zwyczajnej sesji rozpoczęły się o godzinie 10.00.  

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej słowami: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej 

Władysławowa”.  

 

Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na sesję: Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Skarbnik, 

Radnych Rady Miejskiej, Przewodniczących Jednostek Pomocniczych Gminy i Sołtysów, 

pracowników Urzędu Miejskiego, komendanta Komisariatu Policji we Władysławowie oraz Zastępcę 

Komendanta, mieszkańców.  

 

Sprawy regulaminowe 

Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Pan Adam Białas, Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych wg listy obecności, na sesji 

obecnych jest 12 radnych, tym samym obrady IX zwyczajnej sesji są prawomocne do podejmowania 

uchwał.  

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Sprawy regulaminowe: 

• otwarcie obrad sesji i powitanie przybyłych gości, 

• stwierdzenie prawomocności obrad sesji, 

• przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

II. Ocena przebiegu sezonu letniego 2024r. (referuje Pan Mariusz Głowienka, 

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego). 

III. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

Sprawy finansowe 

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok, 

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2024-2039, 

3. przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji, 

4. uchwalenia budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok, 

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 

            c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 

d/ dyskusja, 

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

5. przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025-2039, 

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 

c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 

d/ dyskusja, 

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Sprawy społeczne 

6. ustanowienia oraz określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody w zakresie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury pn. „Ambasador Kultury Gminy 

Władysławowo". 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami 

b.jamros
nagłówkowa



7. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony części terenu działki gminnej oznaczonej nr 

11/8, położonej na Skwerze Antoniego Abrahama we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 03, 

8. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej oznaczonej nr 

71/104 położonej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 09, 

9. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej oznaczonej nr 

109/2 o pow. 4m², położonej przy ulicy Morskiej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym 

Władysławowo 03. 

 

Sprawy zagospodarowania przestrzennego 

10. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu miejscowości Rozewie, oznaczonego symbolem R-3, 

11. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo, położonych przy ulicy Krokowskiej, 

12. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo - "Przystań Czarna Wda". 

 

Sprawy gospodarki komunalnej 

13. ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

IV. Wnioski i oświadczenia radnych. 

V. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

VI. Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

VII. Przedstawienie informacji stosownie do postanowień art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 

marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dotyczącej liczby 

postępowań o ustaleniu opłaty planistycznej dla nieruchomości, których 

wartość wzrosła na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.   

VIII. Informacje i komunikaty. 

IX. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej 

projekt uchwały dotyczący przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 

2025-2039 powinien znajdować się w porządku obrad przed projektem w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Władysławowo na 2025 rok. 

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował zamienić kolejność powyższych projektów 

w porządku obrad i poddał pod głosowanie swoją propozycje: 

Głosowanie: 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila Janowicz; 

Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz 

Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

W związku z przeprowadzonym głosowaniem punkt podjęcie uchwał w sprawie przedstawia się 

następująco: 

Sprawy finansowe 

1. zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok, 

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2024-2039, 

3. przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji, 

4. przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025-2039, 

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 



c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 

d/ dyskusja, 

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

5. uchwalenia budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok, 

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 

            c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 

d/ dyskusja, 

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Sprawy społeczne 

4. ustanowienia oraz określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody w zakresie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury pn. „Ambasador Kultury Gminy 

Władysławowo". 

 

Sprawy gospodarki nieruchomościami 

5. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony części terenu działki gminnej oznaczonej nr 

11/8, położonej na Skwerze Antoniego Abrahama we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 03, 

6. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej oznaczonej nr 

71/104 położonej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 09, 

7. wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu części działki gminnej oznaczonej nr 

109/2 o pow. 4m², położonej przy ulicy Morskiej we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym 

Władysławowo 03. 

 

Sprawy zagospodarowania przestrzennego 

8. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu miejscowości Rozewie, oznaczonego symbolem R-3, 

9. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo, położonych przy ulicy Krokowskiej, 

10. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo - "Przystań Czarna Wda". 

 

Sprawy gospodarki komunalnej 

11. ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

Ocena przebiegu sezonu letniego 2024r. (referuje Pan Michał Klein). 

Komisja Kultury, Sportu, Porządku Publicznego Rady Miejskiej Władysławowa dokonała oceny 

sezonu letniego na posiedzeniu w dniu 17 października 2024r. oraz 7 listopada 2024r. Spotkanie w 

dniu 17 października 2024r. odbyło się z udziałem zaproszonych gości: Zastępcy Burmistrza, 

Sekretarz Władysławowa, przedstawicieli służb mundurowych (Komendanta Policji, Straży 

Miejskiej), przedstawicieli Spółki Miejskiej „Abruko”, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji, Dyrektor Centrum Kultury, kierowników poszczególnych 

referatów i pracowników zespołów w Urzędzie Miejskim  

we Władysławowie, zaproszonych gości. 

W toku dyskusji wystosowano następujące wnioski dotyczące sezonu letniego 2024r.: 

• podjąć działania dotyczące przywrócenia całorocznego funkcjonowania stanowiska dyżurnego 

na Komisariacie Policji we Władysławowie; 

• podjąć rozmowy z Prezesem Spółki „Abruko” dotyczące zakupu nowych ławek i stołów 

użyczanych na potrzeby imprez organizowanych w sezonie letnim przez jednostki pomocnicze; 

• dodatkowo oznakować kąpielisko na wejściu nr 9 we Władysławowie (informacja  

o przystosowaniu dla osób z niepełnosprawnościami) oraz wejścia na plaże przystosowane do wjazdu 



dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. Ponadto na kąpielisku w Chłapowie zamieścić 

informacja o kamienistym dnie; 

• przystąpić do zmian dotyczących terminu otwarcia kąpielisk – rozpoczęcie bez zmian, 

zakończenie przedłużone do końca pierwszego tygodnia września na kąpieliskach: nr 43 w Karwi, nr 

23 w Jastrzębiej Górze, nr 9 we Władysławowie;  

• umiejscowić bojki ratownicze na każdym kąpielisku oraz na wybranych przejściach  

na plaże; 

• podać do publicznej wiadomości harmonogram prac wykonywanych przez Spółkę „Abruko 

Plus” np. w kontekście wykaszania traw, oczyszczania plaż maszyną czyszczącą czy zamiatania ulic 

(w kwestii zamiatania ulic z tygodniowym wyprzedzeniem); 

• zabezpieczyć w budżecie gminy Władysławowo na 2025r. środki finansowych  

z przeznaczeniem na zakup Taserów (paralizatorów elektrycznych) na potrzeby działalności Straży 

Miejskiej we Władysławowie; 

• rozważyć w przetargu dotyczącym dostarczenia kabin sanitarnych przenośnych na terenie 

Gminy Władysławowo wybór innych lokalizacji oraz dostosowania kabin do osób  

z niepełnoprawnościami; 

• przeanalizować kwestie zakupu i rozmieszenia większej ilości koszy na śmieci na terenie 

Gminy Władysławowo; 

• podjąć działania przez Straż Miejską we Władysławowie w kontekście wyeliminowania 

zjawiska parkowania samochodów na pasie zieleni przy ul. Plażowej w Ostrowie; 

• znalezienie systemowego rozwiązania wywozu śmieci z działek wokół Karwi (na wjeździe do 

Karwi od strony Karwieńskich Błot oraz na ulicy Krokowskiej i Ks. Lewińskiego) oraz w 

miejscowości Chłapowo i Ostrowo; 

• znalezienie systemowego rozwiązania w kwestii nieprawidłowego parkowane hulajnóg na 

terenie Gminy Władysławowo; 

• rozważyć możliwość utworzenia we Władysławowie miejsc parkingowych dla rowerów; 

• zachować termin realizacji inwestycji na ulicy Droga Chłapowska we Władysławowie; 

• zwiększyć czujność służb mundurowych w zakresie zwalczania zjawiska nielegalnego hazardu 

na wejściach na plaże (nielegalne gry w trzy kubki); 

• zwiększyć ilość kamer monitoringu w Parku Miejskim we Władysławowie; 

• zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z prośbą o podjęcie działań 

dotyczących doświetlenia przejść dla pieszych na Drodze Wojewódzkiej Nr 215; 

• znalezienie systemowego rozwiązania w kwestii ograniczania ruchu gokartów na Skwerze 

Abrahama, Alei Gwiazd Sportu we Władysławowie oraz działalności prowadzonej przez Fundacje 

Eldorado & Kucykomania w Jastrzębiej Górze; 

• wprowadzić strefę płatnego parkowania (parking koło sceny za Urzędem Miejskim  

we Władysławowie do ul. Portowej wraz z ulicą prowadzącą do ul. Portowej). 

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Władysławowo na 2024 rok  

Głosowanie: 

obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

 

ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Michał Klein; Anna 

Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Kamila Janowicz; Ewa Staniszewska; 

 



Uchwała otrzymała Nr IX/122/2024 
 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo 

na lata 2024-2039  

Głosowanie: 

 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Michał Klein; Anna 

Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Kamila Janowicz; Ewa Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/123/2024 
 

3. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji  

Głosowanie: 

 

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3 

ZA - 7 - Adam Białas; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; 

Stanisław Miotke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 4 - Norbert Budzisz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; Ewa Staniszewska; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Kamila Janowicz; 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/124/2024 
 

Na posiedzenie Sesji przybył radny Damian Glembin. 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Władysławowo na lata 2025-2039 

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych wartości. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań; 

a) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, do wysokości 

limitów zobowiązań lat przyszłych wykraczających poza dany rok budżetowy określonych 

w załączniku nr 2. 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków 

na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych w związku ze zmianami w 

realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 

objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do 

dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, w 

tym wkładu własnego beneficjenta oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 

mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 



§ 3 Upoważnia się Burmistrza do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 

Władysławowo uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 ust.1 uchwały. 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 5 Traci moc Uchwała Nr LXXV/1183/2023 Rady Miejskiej Władysławowo z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Władysławowo na lata 2023-2039 z 

późniejszymi zmianami z dniem 31 grudnia 2024r. 

§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Wprowadzenie 

Wieloletnia prognoza finansowa stanowi podstawę oceny przyszłej sytuacji finansowej, 

oceny zdolności kredytowej oraz jest instrumentem kształtującym politykę inwestycyjną 

gminy zarówno w zakresie planowania, jak i realizacji inwestycji. Prognoza opracowana 

została zgodnie art. 227 ustawy o finansach publicznych. 

Wypełniając ustawowe zobowiązanie przedkłada się Wieloletnią Prognozę Finansową 

obejmującą rok budżetowy 2025 oraz lata, na które planuje się przedsięwzięcia oraz 

płatności z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz planowanych do 

zaciągnięcia kredytów. Aktualna Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Władysławowo 

obejmuje lata 2024-2039. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Władysławowo na lata 2024-2039 została 

opracowana na    bazie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2039 ( UCHWAŁA 

Nr LXXV/1183/2023 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 29 grudnia 2023 

roku z późn. zmianami) i ma na celu dostosowanie prognozowanych wielkości do obecnie 

obowiązujących przepisów prawa, aktualnych uwarunkowań makroekonomicznych oraz 

projektu budżetu Gminy na 2025 rok. Niniejsza Wieloletnia Prognoza Finansowa zapewnia 

pełną zgodność dochodów, wydatków, wyniku budżetu, przychodów i rozchodów z 

projektem budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok. 

Ustalenie prognozowanych kwot nastąpiło na podstawie analizy wykonania dochodów i 

wydatków w latach poprzednich, przewidywanego wykonania w roku 2024 oraz w oparciu o 

wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 

opublikowane przez Ministra Finansów. Uwzględniono także zmiany zachodzące w 

gospodarce kraju -  kryzys gospodarczy i energetyczny, który zachwiał tempem rozwoju 

gospodarczego Polski. Obecna rzeczywistość gospodarcza i związane z tym wyzwania stały 

się udziałem również samorządów, borykających się z trudnościami w skali lokalnej. Rok 

2024 i 2023 był dla jednostek samorządu  terytorialnego trudny z wielu względów: 

pogorszyły się warunki makroekonomiczne - w tym znacząco wzrosła inflacja, która 

przełożyła się na wzrost ceny dóbr i usług oraz presję płacową, jak również na koszty 

obsługi zadłużenia. Stopy procentowe NBP wzrosły z poziomu 1,75% w roku 2021, do 

poziomu 6,75 % w r. 2022. Od października 2023 r. stopa utrzymuje się na poziomie 5,75 

%. Jednocześnie w bezprecedensowym tempie rosły ceny nośników energii.  

Zgodnie z przyjętymi założeniami, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 uwzględnione w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 

2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników 

inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 
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Założenia przyjęte do opracowania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 

2025 - 2039 

Wieloletni plan finansowy skonstruowano, przyjmując następujące założenia: 

1) prognozę budżetową przygotowano na okres 15 lat, 

2) prognoza długu obejmuje okres 15 lat, 

3) program przedsięwzięć przedstawiono do 2029 roku. 

4) zakres rzeczowy WPF dostosowano do możliwości finansowych gminy 

wynikający z prognozy dochodów uwzględniających sytuację 

makroekonomiczną, 

5) najwyższym priorytetem objęto w szczególności te zadania, dla których 

podpisane zostały umowy na wykonanie robót budowlano-montażowych 

oraz te, które mogą zapewnić możliwie szybką absorpcję środków UE 

do budżetu gminy, 

Dochody 

W latach 2026 – 2028 założono wzrost dochodów bieżących średnio na poziomie 3 

% (bez środków pochodzących z UE). Przy prognozowaniu uwzględniono tempo 

zmian wartości poszczególnych pozycji dochodów oraz prognozy podstawowych 

wskaźników makroekonomicznych. 

Założono, że wzrost dochodów bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się do 

roku 2028. Od roku 2029 przyjęto stałe wartości na poziomie roku 2027 uznając, że 

planowanie wzrostów wykraczające poza ten okres obarczone jest zbyt dużym 

ryzykiem błędu. 

W 2025 roku dotacje z budżetu państwa zaplanowano przyjmując wielkości z 

informacji przekazanej przez Wojewodę Pomorskiego w dniu 25.10.2024 r. W 

trakcie roku budżetowego kwoty dotacji są znacząco zwiększane przez Wojewodę. 

Na lata 2026 -2028 założono wzrost wpływów z dotacji w stosunku do 

poprzedniego roku o wskaźnik inflacji. 

 

W prognozie przyjęto wartości ustalone przez Ministerstwo Finansów w zakresie 

dochodu z PIT i CIT oraz subwencji ogólnej.  

 

Należy zaznaczyć że Uchwalona w dniu 1 października 2024 r. ustawa o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego zakłada istotne zmiany w zasadach 

ustalania dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych 

(PIT) oraz udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). Dochody 

samorządów z tych tytułów obliczone zostały jako procent od dochodów 

podatników z terenu danej jednostki samorządu terytorialnego (dotychczas dochód 

samorządów z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT naliczany jest na podstawie 

podatku należnego). Zmianie uległ również sposób określenia subwencji ogólnej. 

W 2025 roku subwencję ogólną z budżetu państwa otrzymuje gmina, której 

potrzeby finansowe, ustalone na rok 2025, są wyższe niż kwota kalkulacyjna w 

wysokości odpowiadającej różnicy między tymi kwotami (art. 86 nowej ustawy). 

 

 

Dochody PIT, CIT i subwencji w latach 2021 -2025: 

 

  2021 2022 2023 plan 2024 plan 2025 
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PIT 16 785 468,00 17 534 701,57 14 421 819,00 19 080 212,00 48 246 077,35 

CIT 817 365,35 458 721,00 601 464,00 1 047 145,00 2 120 813,81 

SUBWENCJA 16 824 897,00 15 455 690,00 20 429 419,65 24 619 829,00 5 498 928,34 

suma 34 427 730,35 33 449 112,57 35 452 702,65 44 747 186,00 55 865 819,50 

 

Założenia przyjęte w prognozie na kolejne lata zakładają niewielki wzrost tych 

dochodów (PIT CIT i subwencji) – od 2% do 3 % w latach 2026-2028. Planowanie 

tego źródła dochodu w dalszej perspektywie czasowej wydaje się niepewne, gdyż 

zmiana sposobu ustalania subwencji oraz ciągłe zmiany w zakresie organizacji 

systemu oświaty, w tym zmiany w sposobie wynagradzania, nie pozwalają 

oszacować realnie przeszłych kwot subwencji. Specyfika wykonywania zadań 

związanych z oświatą pokazuje, więc jak trudne do pogodzenia jest łączenie 

odpowiedzialności gminy wynikające z wykonywania wszystkich nałożonych do 

zrealizowania zadań oświatowych, w tym również realizacja programu wychowania 

przedszkolnego, i jak duże obciążenie budżetu gminy stanowi zapewnienie pełnych 

nakładów finansowych na funkcjonowanie szkół i przedszkoli, przy ograniczonej 

wielkości subwencji, czy otrzymywanych dotacji, które tylko w niewielkiej części 

pokrywają stale rosnące wydatki. 

 

Znaczny wpływ na dochody ogółem mają przede wszystkim dochody własne; i tak 

w badanym okresie występował znaczny wzrost dochodów z tytułu opłaty 

miejscowej i opłaty targowej. 

Oceniając grupę podatków lokalnych najwyższe dochody uzyskiwane są z podatku 

od nieruchomości - są to najważniejsze źródła dochodów bieżących w budżecie, na 

którą Gmina ma bezpośredni wpływ ustalając stawki oraz przyznając ulgi i 

zwolnienia.  

 

  

dochody 

wykonane 

2021 

udział  

% 

dochody 

wykonane 

2022 

udział  

% 

dochody 

wykonane 

2023 

udział  

% 

wzrost (r. 

2023 do 

2021) 

dochody 

własne 

(bez PIT, CIT, 

subwencji), w 

tym: 

49 762 

573,76 

x 

57 580 

633,04 

x 

60 377 

548,16 

x 

10 614 

974,40 

podatek od 

nieruchomości 

22 638 

758,63 45,5 

23 023 

656,26 40,0 

25 135 

042,70 41,6 

2 496 

284,07 

opłata 

miejscowa 3 538 163,80 7,1 4 435 079,15 7,7 4 547 636,60 7,5 

1 009 

472,80 

opłata 

targowa* 1 256 752,40 2,5 2 023 057,95 3,5 2 605 813,22 4,3 

1 349 

060,82 
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* dla porównania wskazano dochody 

z 2020 r. 

 (w 2021 r. w związku z pandemią 

Covid  opłata 

 targowa nie była pobierana - wyk. 

2021: 11 917,37 zł)      
Podatek od środków transportowych oraz podatek rolny, czy leśny mają już 

znacznie mniejsze znaczenie dla kształtowania się wielkości dochodów budżetu 

gminy. Natomiast rola pozostałych podatków lokalnych pobieranych przez gminę 

jest znikoma i ogranicza się głównie do uzupełnienia dochodów własnych. Podatki 

pobierane przez urzędy skarbowe w odróżnieniu od podatków lokalnych  

pobieranych przez Gminę wpływają do urzędów skarbowych, a następnie 

przekazywane są na rachunek budżetu gminy. Szacując dochody z tych tytułów 

można więc planować w kolejnych latach wzrost dochodu z tego tytułu  analizując 

wykonanie dochodów na bieżąco. 

 

W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano wpływy z tytułu sprzedaży 

działek.  W 2025 roku w dochodach majątkowych uwzględniono także środki z: 

- Rządowego Funduszu Polski Ład na dofinansowanie zadania pn. 

„Rozbudowa ul. Droga Chłapowska we Władysławowie” we 

Władysławowie” w kwocie   2.700.000,00 zł 

- Rządowego Funduszu Polski Ład na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

połączenia komunikacyjnego strefy przemysłowej we Władysławowie” w 

kwocie - 9.800.000,00 zł 

- Rządowego Funduszu Polski Ład na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

węzłów integracyjnych Władysławowo i Jastarnia wraz z trasami 

dojazdowymi” w kwocie 15.000.000,00 zł 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.  Budowa nowego budynku remizy OSP w Karwi oraz 

termomodernizacja wraz z rozbudową budynku remizy OSP w Jastrzębiej 

Górze” w kwocie 3 395 879,00 zł 

 

- Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności na realizacje 

zadania „Utworzenie 42 nowych miejsc opieki  dla dzieci w wieku do 3 lat w 

ramach nowej instytucji Żłobek nr 1  we Władysławowie” w kwocie 

2 971 897,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów z udziałem środków UE na zadanie pn. 

„Odkrycia, rozwój, zabawa – Przedszkole Publiczne nr 1 we Władysławowie to 

fajna sprawa”  w kwocie 800 000 ,00 zł 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 na dofinansowanie zadania 

pn. „Przebudowa wnętrza oraz wyposażenie Ratusza Miejskiego we 

Władysławowie” (odbudowa zabytków 92120-6090) w kwocie 1.300.000,00 zł 

Wydatki 

Wydatki bieżące w 2025 roku przyjęto na poziomie przedstawionym w projekcie 

budżetu   na 2025 rok, natomiast w latach 2026-2029 zaplanowano w oparciu o 

wskaźniki makroekonomiczne, z uwzględnieniem możliwości dochodowych 

budżetu Gminy oraz konieczności zachowania odpowiednich relacji między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w celu wygospodarowania 

nadwyżki operacyjnej. Od 2030 roku przyjęto stałe wielkości z uwzględnieniem 

zmian w spłacie i obsłudze długu; uznając, że planowanie na kolejne jest obarczone 



 10 

zbyt dużym ryzykiem błędu. 

W 2025 roku zabezpieczone środki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

odpowiadają tym ujętym w projekcie uchwały budżetowej na ten rok. Zwiększeniu 

ulegają wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek organizacyjnych 

biorąc pod uwagę wzrost kosztów utrzymania wynikający przede wszystkim z 

rosnących cen. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie 

harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach poprzednich 

oraz planowanego kredytu w 2025 r. 

Dynamikę wydatków bieżących i inwestycyjnych Gminy Władysławowo oraz 

strukturę wydatków bieżących i inwestycyjnych przedstawia poniższa tabela. 

 

  

wydatki 

wykonane 

2021 

wydatki 

wykonane 

2022 

wydatki wykonane 

2023 

dynamika (rok 

2023 do 2021) 

wydatki 

bieżące 96 724 083,32 117 297 723,96 104 699 408,88 108,25 

wydatki 

inwestycyjne 17 086 274,22 51 431 160,56 48 084 008,87 281,42 

wydatki 

ogółem 
113 810 357,54 168 728 884,52 152 783 417,75 134,24 

 

 

 

Wydatki budżetu w analizowanym okresie wzrosły z 113 810 357 zł w roku 2021 

do kwoty 152 783 417 zł w roku 2023; przy czym należy podkreślić, że w 2022 r. 

znacznie wzrosły wydatki inwestycyjne; co potwierdza, że priorytetem Gminy 

Władysławowo jest realizacja zadań inwestycyjnych, które wpływają na poprawę 

jakości życia mieszkańców. 

Z analizy wynika również, że wydatki bieżące się zwiększają; w każdym kolejnym 

roku będą wzrastały wszystkie wydatki związane z utrzymaniem  infrastruktury 

zakończonych inwestycji, które zostaną lub zostały oddane do użytkowania; co 

spowoduje znaczne ograniczenia w możliwości planowania wydatków 

inwestycyjnych.  

W strukturze wydatków bieżących w analizowanym okresie nadal największe 

wydatki notuje się w oświacie i wychowaniu w stosunku do wydatków bieżących.  

Planując kolejne budżety należy zakładać, że będą wzrastać koszty utrzymania 

jednostek oświatowych, które znacznie wpłyną na wzrost wydatków bieżących. W 

dłuższej perspektywie czasowej nie do  

 

pogodzenia będzie łączenie odpowiedzialności gminy wynikającej z wykonywania 

zadań oświatowych z rzeczywistym brakiem wpływów subwencji czy dotacji w 

pełni pokrywającej realizację wykonywanych zadań oświatowych. 

Wydatki na obsługę długu obejmują spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek, 

kredytów oraz nowego kredytu, planowanego do zaciągnięcia przez Gminę w 2025 

roku. Wysokość obciążeń została obliczona odrębnie dla każdego tytułu dłużnego 

na podstawie zawartych umów i planowanego w roku 2025; w oparciu o 

prognozowane stopy procentowe. Spłata rat i odsetek została obliczona zgodnie z 

harmonogramem spłat określonym w umowach oraz przyjętych w założeniach do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla nowego kredytu. Do kalkulacji kosztów 

obsługi długu przyjęto nieznaczny spadek poziomu stóp procentowych w II 
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półroczu 2025 roku.  Prognozowanie jednak stóp procentowych w perspektywie 15 

leniej jest bardzo ryzykowne, dlatego sporządzając każdą kolejną prognozę należy 

aktualizować ich wielkości i urealniać wysokość odsetek do obowiązujących stóp 

procentowych. 

Wydatki majątkowe ujęte w prognozie w 2025 roku odpowiadają tym ujętym w 

projekcie uchwały budżetowej na ten rok. Wydatki te obejmują realizację 

inwestycji rocznych oraz zaplanowane przedsięwzięcia określone w załączniku nr 2 

do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Władysławowo na 

lata 2025 - 2039. 

Przy prognozowaniu wydatków inwestycyjnych, z uwagi na ograniczone 

możliwości finansowe Gminy, w pierwszej kolejności zaplanowano środki na 

kontynuację zadań rozpoczętych w latach poprzednich oraz na zadania, na które 

otrzymano dofinansowanie z Polskiego Ładu czy też współfinansowanych ze 

środków UE. 

Inwestycje zawsze sprzyjają rozwojowi gminy i są siłą napędową wielu 

zachodzących w niej zmian, ale należy planować ich realizację z uwzględnieniem 

ograniczonych możliwości finansowych gminy w latach przyszłych, ponieważ 

panująca sytuacja gospodarcza w kraju jak i na świecie ma duży wpływ na 

podejmowanie nowych wyzwań w zakresie planowania przyszłych inwestycji. 

Gwarancje i 

poręczenia 

Gmina nie planuje udzielenia gwarancji i poręczeń w prognozowanym okresie. 

Wykaz przedsięwziąć do wieloletniej prognozy finansowej 

Przedsięwzięcia bieżące z udziałem środków UE 

 

- „Aktywni-włączeni ! Aktywizacja społeczno–zawodowa  mieszkańców 

Powiatu Puckiego” – na lata 2024 -2027 

- „Odkrycia, rozwój, zabawa – Przedszkole Publiczne nr 1 we Władysławowie to 

fajna sprawa”  - na lata 2024-2026 

- „Bliżej wiedzy – podniesienie jakości edukacji w Gminie Władysławowo”    na 

lata 2024-2026 

- „Dostępne szkoły w Powiecie Puckim i w Gdańsku - Pozytywne Inicjatywy” 

na lata 2024-2029 

- " Cyberbezpieczne Władysławowo” na lata 2024-2025 

 

Przedsięwzięcia majątkowe z udziałem środków UE 

 

- „Utworzenie 42 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do 3 lat w ramach nowej 

instytucji Żłobek nr 1 we Władysławowie” na lata 2024 - 2026  

- " Cyberbezpieczne Władysławowo” na lata 2024-2025 

- „Odkrycia, rozwój, zabawa – Przedszkole Publiczne nr 1 we Władysławowie to fajna 

sprawa”  - na lata 2024-2026 

 

Przedsięwzięcia bieżące pozostałe 

 

W ramach przedsięwzięć bieżących na 2025 rok zaplanowano zadania finansowane 

ze środków własnych na kwotę 218 892 zł. 

- Realizacja przedsięwzięcia Mevo (stowarzyszenie Obszar Metropolitalny)- 

podniesienie efektywności transportu publicznego, poprzez poprawę jego integracji 

z licznymi podsystemami transportu zbiorowego 
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- System Fala Innobaltica 

Przedsięwzięcia majątkowe pozostałe 

W ramach przedsięwzięć majątkowych na 2025 rok zaplanowano zadania 

finansowane na łączną kwotę 45 191 714 zł – a szczegółowy wykaz 

poszczególnych przedsięwzięć znajduje się w poz. 1.3.2 załącznika nr 2 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wynik budżetu 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą między dochodami i wydatkami, a 

zaplanowany deficyt w wysokości   22 750 077,50   zł   zostanie pokryty 

planowanym   kredytem   długoterminowym w kwocie     22 097 000 zł, oraz 

wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 653 077,50 zł natomiast w kolejnych latach planuje się 

nadwyżkę budżetową równą kwotom spłat rat kredytów. 

Przychody 

Zaplanowano wolne środki, jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającą z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w 

łącznej kwocie  653 077,50 zł. 

Planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 27 136 641 zł na 

pokrycie deficytu budżetu w 2025 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów. Kwota długu planowana na dzień 31.12.2025 roku wynosić będzie 

76 091 386,62  zł . 

Spłatę nowo zaciągniętego kredytu zaplanowano na lata 2029 do 2038 roku a tak 

wydłużony okres spłaty wiąże się z ograniczonymi możliwościami i koniecznością 

przestrzegania w okresie spłaty, indywidualnego wskaźnika spłaty długu gminy. 

 

Relacje wskaźników zadłużenia Gminy Władysławowo w świetle ograniczeń 

ustawowych  zostały przez Gminę Władysławowo zachowane. 

Rozchody 

Spłatę długu w r. 2025 zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat 

zaciągniętych kredytów długoterminowych wynikających z zawartych umów w 

łącznej kwocie 5 039 641 zł. 

Podsumowanie 

Wieloletni plan finansowy z założenia ma być dokumentem strategicznym i 

priorytetowym, jeśli chodzi o kreowanie kierunków rozwoju Gminy 

Władysławowo poprzez długoplanowe ujęcie potrzeb i możliwości finansowych 

gminy. Założono w prognozie niewielki wzrost dochodów bieżących, bo tylko w 

zakresie tych dochodów może wystąpić zwiększenie w kolejnych latach, natomiast 

w zakresie dochodów majątkowych nie planuje się wzrostu jedynie uwzględniono 

wysokości wynikające z zawartych umów na lata przyszłe. W prognozie na lata 

przyszłe przyjęto również stały wzrost wydatków bieżących zakładając, że 

planowane dochody będą możliwe do zrealizowania. Planowanie w dobie wielu 

zmian gospodarczych ciągle rosnącej inflacji jest bardzo trudne, a zarazem 

niebezpieczne, albowiem nie można uchwalać budżetów w kolejnych latach nie 

zachowawszy indywidualnych wskaźników spłat. Nagły spadek dochodów w 

przyszłości, a utrzymujący się ciągły wzrost wydatków bieżących wymuszać będzie 

drastyczne kroki w kierunku zmniejszenia wydatków bieżących i ograniczenie w 

zakresie planowania nowych inwestycji w celu zachowania omawianych relacji. 

Wielkości objęte niniejszym projektem zatwierdzone przez Radę Gminy w 

kwotach: zaplanowanych dochodów bieżących i majątkowych, wydatków 

bieżących i majątkowych, wyniku budżetu, przychodów i rozchodów oraz 
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przedsięwzięć - pozycje te nie mogą ulec zmianie   przy zatwierdzaniu budżetu na 

2025 rok. Uchwałę wieloletniej prognozy finansowej uchwala się przed uchwałą 

budżetową na dany rok. 

 

 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 

 

Uchwała Nr 138/g329/F/II/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej gminy Władysławowo na lata 2025 - 2039. 

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. 

zm.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach: 

1. Małgorzata Kopowicz - przewodnicząca 

2. Angelika Nejmant - członek 

3. Alicja Śrubkowska - członek 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Władysławowo na lata 2025 - 2039  

UZASADNIENIE 

W dniu 15 listopada 2024 r. do tutejszej Izby wpłynął projekt uchwały Rady Miejskiej 

Władysławowo w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej gminy Władysławowo na lata 

2025 - 2039. Natomiast w dniu 27 listopada 2024 r. wpłynęło do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku zarządzenie Nr 215/2024 Burmistrza Władysławowa z dnia 15 

listopada 2024 r. w sprawie przedstawienia projektu uchwały Rady Miejskiej Władysławowa 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Władysławowo na lata 2025 - 

2039. 

Analiza treści opiniowanego dokumentu wykazała, że projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Władysławowo na lata 2025 - 2039 został 

opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 226, art. 227 i art. 228 ustawy o 

finansach publicznych. 

W dalszej kolejności Skład Orzekający dokonał analizy spełnienia w 2025 r. relacji 

określonej w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Z powyższych przepisów wynika, że organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe 

niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 5, 7 i 8 ww. ustawy. 

 Skład Orzekający stwierdził, że w roku 2025 zaplanowane dochody bieżące są 

większe od wydatków bieżących o kwotę 4.398.080,50 zł.  

Wobec powyższego Skład Orzekający uznał, że relacja wynikająca z przywołanych 

wyżej przepisów zostanie spełniona. 

Także w pozostałych latach objętych wieloletnią prognozą finansową relacja, o której 

mowa wyżej, zostanie zachowana. 

W wyniku analizy projektu wieloletniej prognozy finansowej pod względem merytorycznym  

Skład  Orzekający  stwierdził,  że  dług  jednostki  z tytułu zaciągniętych i 

planowanych zobowiązań, na koniec 2025 roku wyniesie 76.091.386,62 zł, co stanowi 

43,83% planowanych na ten rok dochodów budżetu gminy.  
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Dokonując analizy danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej 

oraz biorąc pod uwagę ciążące na gminie Władysławowo zobowiązania z tytułu zaciągniętych 

kredytów, po uzyskaniu w 2025 roku przychodów pochodzących z kredytów w kwocie  

27.136.641,00 zł, Skład Orzekający stwierdził, że w 2025 roku wskaźnik spłat zobowiązań z 

powyższych tytułów został zaplanowany w wysokości 7,65%, przy dopuszczalnym na ten rok 

wskaźniku spłat w wysokości 18,25%. W latach następnych również kwota spłat nie 

przekracza dopuszczalnych wysokości. 

Wobec powyższego Skład Orzekający stwierdza, że nie zostanie przekroczony 

wskaźnik określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Skład Orzekający analizując objaśnienia przyjętych wielkości dochodów uznaje je za 

realnie uzasadnione. W objaśnieniach do projektu wieloletniej prognozy finansowej ujęto 

bowiem główne źródła dochodów. Ponadto objaśnienia do projektu wieloletniej prognozy 

finansowej zawierają również informacje dotyczące wielkości planowanych do realizacji 

wydatków.  

W objaśnieniach zaprezentowano także przychody i rozchody budżetu gminy. 

Skład Orzekający zwraca jedynie uwagę na konieczność weryfikacji danych w poz. 3 i poz.  

3.1 w wieloletniej prognozie finansowej w latach 2036 - 2037. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej zachować szczególną ostrożność przy 

planowaniu przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, od których uzależnione jest sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. 

Należy bowiem zauważyć, że ustalone na dzień sporządzenia projektu  uchwały kwota 

powyższych przychodów nie jest w pełni potwierdzona, ponieważ rok budżetowy jeszcze się 

nie zakończył, a zatem jest jedynie kwotą przewidywaną. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 

            c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 

 
 

O P I N I A Nr 169/2024 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Władysławowa po zapoznaniu się z opiniami 

poszczególnych komisji Rady tj.: 

• Komisji Gospodarczej, 

• Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych, 

• Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego   

oraz opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia  

2 grudnia 2024r. (wyrażoną w Uchwale Nr 138/g329/F/II/24)  

opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Władysławowo na lata 2025-2039. 

 

d/ dyskusja, 

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 
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ZA - 10 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz Rietz; Ewa 

Staniszewska; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/125/2024 
 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Władysławowo na 2025 rok  

a/ przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, 

§ 1 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 173 596 524,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 

w tym: 

1) dochody bieżące - 133 014 748,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 40 581 776,00 zł. 

§ 2 

1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 196 346 602,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 

w tym: 

1) wydatki bieżące - 128 609 668,00 zł, 

2) wydatki majątkowe- 67 736 934,00  zł. 

§ 3 Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku – zgodnie z 

Załącznikiem nr 3. 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 22 750 077,50 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z; 

a) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie                         653 077,50 zł    
b) zaciąganych kredytów w kwocie 22 097 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 27 789 718,50 zł oraz rozchody w 

wysokości 5 039 641,00 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów z tego na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 22 097 000 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie : 5 039 641  zł; 

c) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości  2.000.000,00 zł 

§ 5 

1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 1 000 000  zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej  3 412 583 zł; - z czego: 

1) na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 1 464 583 zł, 

2) dla stowarzyszeń – 300 000 zł, 

3) na zarządzanie kryzysowe – 390 000  zł, 

4) na zadania inwestycyjne – 1 258 000 zł. 

§ 6 

1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i  innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 

5. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i  innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 

6. 
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3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji 

rządowej - zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, -

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Ustala się dochody w kwocie 2 420 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki: 

- w kwocie 2 342 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

- wydatki w kwocie 78 000 zł na realizacje zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii 

6. Ustala się dochody w kwocie 70 000 zł z tytułu wpływów z kar i opłat za korzystanie 

ze środowiska oraz wydatki w kwocie 352 200 zł na realizację zadań związanych z 

ochroną środowiska i gospodarki wodnej - zgodnie z załącznikiem nr 9. 

7. Ustala się dochody w kwocie 12 959 800,00  zł z tytułu opłat za gospodarowanie 

odpadami i wydatki w kwocie 12 959 800,00 zł na pokrycie kosztów systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach - zgodnie z załącznikiem nr 10. 

8. Ustala się plan dotacji  udzielanych z budżetu -  zgodnie z załącznikiem nr 11. 

9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w jednostkach 

pomocniczych zgodnie z załącznikiem nr 12. 

10. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego zgodnie z załącznikiem nr 13 

11. Ustala się odpis na rzecz Izb rolniczych w wysokości 3 766 zł. 

§ 7 

1. Ustala się środki określone w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacje na realizację programu,      

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości       

5 581 113,00 zł oraz wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o       

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 w wysokości 9 810 991,00 zł. 

§ 8Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 22 097 000 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów: 5 039 641 zł, 

c) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu do kwoty 2 000 000 zł 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu 

środków europejskich, o ile  zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich albo                środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) dokonywania w ramach działu zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i 

składek od nich naliczanych, 

4) dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciach między wydatkami 

bieżącymi i majątkowymi w ramach działu, w tym zmian obejmujących 

zaplanowanie nowych zakupów i wydatków inwestycyjnych, z wyłączeniem 

zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do 

wieloletniej prognozy finansowej, 
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5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie     wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w 

granicach rozdziału    wydatków; 

b) w obrębie grupy wydatków na zadania związane z realizacją zadań 

statutowych – w granicach rozdziału; 

6) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w planie 

dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej,  

 

7) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków 

budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

§ 9 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 10 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym                Województwa Pomorskiego. 

 
b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektu uchwały, 

 

Uchwała Nr 139/g329/P/II/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej 

gminy Władysławowo na 2025 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. 

zm.) oraz art. 238 ust.1 pkt 2 i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach: 

1. Małgorzata Kopowicz - przewodnicząca 

2. Angelika Nejmant - członek 

3. Alicja Śrubkowska - członek 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej gminy Władysławowo na 2025 rok 

oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu.  

UZASADNIENIE 

W dniu 15 listopada 2024 r. do tutejszej Izby wpłynęło zarządzenie Nr 214/2024 

Burmistrza Miasta Władysławowo z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie przedłożenia 

projektu uchwały Rady Miejskiej Władysławowo w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Władysławowo na 2025 rok. 

Badając projekt uchwały budżetowej gminy Władysławowo na 2025 rok, Skład 

Orzekający stwierdził, że został on opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ust. 1, art. 264 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Przedłożony projekt budżetu określa planowane dochody budżetowe ogółem w 

wysokości 173.596.524,50 zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 133.014.748,50 zł oraz 

dochody majątkowe w wysokości 40.581.776,00 zł. Wydatki budżetu natomiast ustalono w 

łącznej kwocie 196.293.602,00 zł, w tym: wydatki bieżące w wysokości 128.616.668,00 zł 

oraz wydatki majątkowe w wysokości 67.676.934,00 zł. 

Zaplanowany deficyt budżetu na 2025 rok w wysokości 22.697.077,50 zł planuje się 

pokryć przychodami pochodzącymi z kredytów w wysokości 22.097.000,00 zł oraz z wolnych 
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środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

600.077,50 zł. 

Ze względu na to, że zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy o finansach publicznych 

deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być pokryty, między innymi, 

przychodami pochodzącymi z kredytów  oraz wolnych środków, jako  nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 

określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ww. ustawy, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, Skład 

Orzekający stwierdził, że planowany sposób pokrycia deficytu jest zgodny z prawem. 

Przychody budżetu zaplanowano w łącznej kwocie 27.736.718,50 zł, w tym: z tytułu 

kredytów w wysokości 27.136.641,00 zł oraz z tytułu wolnych środków, jako  nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ww. ustawy, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 

600.077,50 zł. 

Rozchody budżetu zaplanowano w kwocie 5.039.641,00 zł przeznaczając je na spłatę 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

Skład Orzekający dokonał także analizy spełnienia w 2025 r. relacji określonej w art. 

242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Z powyższych przepisów wynika, że organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe 

niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 5, 7 i 8 ww. ustawy.  

Skład Orzekający stwierdził, że w roku 2025 zaplanowane dochody bieżące są większe 

od wydatków bieżących o kwotę 4.398.080,50 zł.  

Wobec powyższego Skład Orzekający uznał, że relacja wynikająca z przywołanych 

wyżej przepisów zostanie spełniona. 

Na podstawie materiałów towarzyszących projektowi uchwały budżetowej, Skład 

Orzekający stwierdza, że dochody budżetu zostały zaprezentowane według pełnej 

szczegółowości klasyfikacji budżetowej. Natomiast wydatki budżetu wykazano według 

działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe.  

Projekt budżetu pod względem merytorycznym obejmuje możliwe do uzyskania 

dochody własne gminy z podziałem na dochody bieżące i majątkowe oraz wydatki na 

realizację obligatoryjnych zadań własnych, jak też zadań zleconych. 

     W uzasadnieniu do budżetu podano szczegółową podstawę oraz sposób kalkulowania 

planowanych dochodów i wydatków budżetowych, a także podano źródła dochodów możliwe 

do uzyskania w roku budżetowym 2025 oraz przedstawiono zadania przewidziane do 

realizacji w 2025 roku.  

Skład Orzekający zwraca jedynie uwagę na nieprawidłowe ujęcie działu 720 - 

Informatyka w budżecie jednostki samorządu terytorialnego (stanowisko Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w tym zakresie zostało wyrażone w piśmie  nr 

WIAS.412.2.140.004.2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r. skierowanym do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej we Władysławowie), a także proponuje rozważyć weryfikację zapisów § 8 pkt 

4 treści projektu uchwały budżetowej w zakresie upoważnienia dla organu wykonawczego.  

       Biorąc pod uwagę całość materiałów przedłożonych do zaopiniowania Skład Orzekający 

stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z prawem, a materiały 

towarzyszące, pozwalają ocenić zamierzenia Burmistrza Władysławowa w zakresie realizacji 

zadań gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji. 
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Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 

uchwały budżetowej zachować szczególną ostrożność przy planowaniu przychodów, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, od których uzależnione 

jest sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. Należy bowiem zauważyć, że 

ustalona na dzień sporządzenia projektu uchwały kwota powyższych przychodów nie jest w 

pełni potwierdzona ponieważ rok budżetowy jeszcze się nie zakończył, a zatem jest jedynie 

kwotą przewidywaną. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

 

c/ przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały, 
 

O P I N I A Nr 170/2024 Komisji Budżetu i Finansów z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Władysławowa po zapoznaniu się z opiniami 

poszczególnych komisji Rady tj.: 

• Komisji Gospodarczej, 

• Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych, 

• Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego 

oraz opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia  

2 grudnia 2024r. (wyrażoną w Uchwale Nr 139/g329/P/II/24) 

opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Władysławowo  

na 2025 rok. 

 

d/ dyskusja, 

Pan Mariusz Labudda, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zaznaczył, że nie jest to 

budżet wymarzony, ponieważ chciałoby się przeznaczyć więcej środków finansowych  

na wydatki bieżące, inwestycje. W opinii radnego jest to budżet nadziei, gdzie prawie 70 mln 

złotych przeznaczonych jest na inwestycje, które w przyszłości mają zapewnić nowe miejsca 

pracy w Gminie Władysławowo. Ten budżet to efekt kompromisu, a dzisiaj podjęte decyzje 

będą widoczne za 10 - 15 lat. 

 

Radna Małgorzata Parylak zaznaczyła, że ma mieszane uczucia po przeprowadzonych 

dyskusjach na posiedzeniach komisji co do projektu budżetu. Radna widzi zagrożenie w ilości 

zaciągniętych kredytów, pożyczek. W opinii radnej Gmina Władysławowo powinna 

oscylować w zaciąganiu mniejszych zobowiązań. Radna poinformowała, że w dniu 

dzisiejszym budżet powinien zostać uchwalony, ale jej głos będzie głosem wstrzymującym 

się i takie jest jej zdanie w omawianym temacie. 

 

Radny Mariusz Labudda zaznaczył, że przy obecnych tendencjach w Gminie (m.in. 

spadającej liczbie ludności) wydatki bieżące rosną szybciej niż dochody. Ujęte w projekcie 

uchwały budżetowej kredyty są przeznaczone na realizacje inwestycji z dofinasowaniem 

zewnętrznym (inwestycje typu: węzeł integracyjny czy strefa inwestycyjna). W opinii 

radnego to inwestycje, które mają zatrzymać młodych ludzi w Gminie Władysławowo. Radny 

zaznaczył, że zadłużanie się nie jest dobrym rozwiązaniem, ale kredyty, o których obecnie 

dyskutujemy to kredyty na inwestycje, które mają przynieść realne korzyści ekonomiczne  

w przyszłości. Gmina nie jest w stanie zrealizować omawianych inwestycji ze środków 

własnych.  
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Przewodniczący Rady zaznaczył, że w ubiegłych latach kwota zaciągniętych kredytów nie 

była w pełni wykorzystana. Obecnie w budżecie ujęto inwestycje z dofinasowaniem 

zewnętrznym i jeśli nie zaciągniemy kredytów na realizacje tych inwestycji to środki 

zewnętrzne przepadną.  

e/ głosowanie nad projektem uchwały. 

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 9 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Tomasz 

Hapaniuk; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Dariusz Rietz; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 4 - Kamila Janowicz; Michał Klein; Małgorzata Parylak; Ewa 

Staniszewska; 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/126/2024 

 
Burmistrz podziękował za podjęcie uchwały budżetowej na 2025r. i wspomniał, że jest to 

budżet odważny i trudny.  W opinii Pana Romana Kużel uchwalony budżet odpowiada na 

potrzeby mieszkańców Gminy Władysławowo oraz służy dalszemu rozwojowi gminy. Jest to 

budżet inwestycji (ok. 70 mln zł to wydatki majątkowe). Burmistrz zaznaczył,  

że przyzwolenie przez Radę na zaciągniecie kredytu nie świadczy o tym, że kredyt zostanie w 

pełni wykorzystany. Burmistrz poinformował, że uchylany budżet to budżet decyzji 

strategicznych widocznych w takich inwestycjach jak węzeł integracyjni czy strefa 

inwestycyjna.  Burmistrz uważa decyzje te są prawidłowe i stanowią inwestycje w przyszłość 

Gminy Władysławowo, a efekty podjętych działań odczujemy później. 

 

Radna Małgorzata Parylak poinformowała, że w jej opinii nowi radni w tzw. „Starej Radzie” 

to wartość dodana. Jej dzisiejsze wstrzymanie się od głosu w związku z głosowaniem nad 

projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Władysławowo na 2025r. jest 

konsekwencją burzliwych dyskusji prowadzonych na komisjach Rady.  Głos wstrzymujący 

nie jest głosem przeciwnym, aczkolwiek jest to odmienne zdanie.  

 

Radny Mariusz Labudda poinformował, że każdy może mieć odmienne zdanie, ale w 

konsekwencji decyduje większość. Z perspektywy czasu ocenimy dzisiaj podjęte decyzje. 

 

Zastępca Burmistrza, Pan Kamil Pach poinformował, że o wydatkach uwzględnionych w 

budżecie decyduje także sezon turystyczny (o czym świadczy dzisiejsza ocena sezonu 

letniego 2024r.) - podano przykład m.in. propozycji wydłużenia sezonu kąpielowego i 

potencjalnych kosztów z tym związanych. 

 

Nastąpiła 15 minutowa przerwa w obradach Sesji. 

Posiedzenie Sesji opuścił radny Damian Glembin. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia oraz określenia szczegółowych zasad i trybu 

przyznawania nagrody w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury pn. „Ambasador Kultury Gminy Władysławowo"  

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 2 
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ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata 

Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/127/2024 
 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony części 

terenu działki gminnej oznaczonej nr 11/8, położonej na Skwerze Antoniego 

Abrahama we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 03  

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 1), nieobecni: 2 

ZA - 11 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Michał Klein; 

Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz Rietz; 

Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Kamila Janowicz; 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/128/2024 
 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu 

części działki gminnej oznaczonej nr 71/104 położonej we Władysławowie, w obrębie 

ewidencyjnym Władysławowo 09  

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 2 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata 

Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/129/2024 
 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas oznaczony terenu 

części działki gminnej oznaczonej nr 109/2 o pow. 4m², położonej przy ulicy Morskiej 

we Władysławowie, w obrębie ewidencyjnym Władysławowo 03  

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 2 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata 

Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/130/2024 
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11. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu miejscowości Rozewie, oznaczonego symbolem R-3  

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata 

Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/131/2024 
 

12. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo, położonych przy ulicy 

Krokowskiej 

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 1 ), nieobecni: 2 

ZA - 12 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Tomasz Hapaniuk; Kamila 

Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław Miotke; Małgorzata 

Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/132/2024 
Na posiedzenie sesji powrócił radny Damian Glembin. 

 

12. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości Karwia i Ostrowo - 

"Przystań Czarna Wda". 

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 13 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Uchwała otrzymała Nr IX/133/2024 
 

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych  

Głosowanie: 

 

obecni: 13 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 2 

ZA - 13 - Adam Białas; Norbert Budzisz; Piotr Dettlaff; Damian Glembin; Tomasz 

Hapaniuk; Kamila Janowicz; Michał Klein; Anna Kollek; Mariusz Labudda; Stanisław 

Miotke; Małgorzata Parylak; Dariusz Rietz; Ewa Staniszewska; 

PRZECIW - 0 WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
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Uchwała otrzymała Nr IX/134/2024 

 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że w związku z licznymi głosami w dyskusji odnośnie 

ozdób świątecznych w gminie Władysławowo prosi radnych oraz Przewodniczących Osiedli 

i Sołtysów o swoje sugestie w tym temacie, jakie należy przekazać do biura Rady Miejskiej 

na piśmie w terminie do końca lutego.  

Przewodniczący poprosił także burmistrza o zlecenie inwentaryzacji ozdób będących w 

zasobach Gminy Władysławowo. 

 

Odpowiedzi Burmistrza na wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak.  

 

Zapytania do sprawozdania Burmistrza z podjętych zarządzeń w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Nie wniesiono uwag do treści sprawozdania. 

Przedstawienie informacji stosownie do postanowień art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 

marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dotyczącej liczby 

postępowań o ustaleniu opłaty planistycznej dla nieruchomości, których 

wartość wzrosła na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.   

 

 Stosownie do postanowień art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1130) tutejszy Referat informuje, 

że w 2024 roku nie wszczęto postępowań o ustaleniu opłaty planistycznej dla nieruchomości, 

których wartość wzrosła na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

Informacje i komunikaty. 

Posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Władysławowa, odbędzie się dnia 29 stycznia 2025 roku 

(środa) o godz. 10.00 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

Posiedzenie Komisji w temacie omówienia materiałów sesyjnych odbędzie się dnia 24 

stycznia 2025 roku (piątek) o godz. 8.30 w sali 103 /I piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 21 stycznia 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych odbędzie się dnia 16 stycznia 

2025 roku (czwartek) o godz. 14.00 w pokoju 205/II piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 13 stycznia 2025r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 
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Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu, Porządku Publicznego odbędzie się dnia 16 stycznia 

2025 roku (czwartek) o godz. 15.00 w pokoju 205/II piętro/ Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 13 stycznia 2025r./poniedziałek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbędzie się dnia 17 stycznia 2025 roku (piątek) o 

godz. 9.00 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 14 stycznia 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarczej odbędzie się dnia 17 stycznia 2025 roku (piątek) o godz. 

10.30 w pokoju 205 /II piętro/ Urzędu Miejskiego we Władysławowie. 

 

W związku z powyższym materiały na posiedzenie Komisji należy przekazać do Biura Rady 

Miejskiej do dnia 14 stycznia 2025r./wtorek/ do godz. 12.00. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zaplanowanych posiedzeń Komisji oraz Sesji Rady 

Miejskiej Władysławowa wraz z porządkiem obrad dostępne są w zakładce: Kalendarz 

posiedzeń - https://rada.wladyslawowo.pl/kalendarz-posiedzen. 

Pan Kamil Pach, Zastępca Burmistrz przedstawił stanowisko Zarządu Dróg Wojewódzkich 

na wystąpienie w sprawie utworzenia nowej lokalizacji dodatkowych przystanków na drogach 

wojewódzkich. 

Pan Kamil Pach odczytał pismo z dnia 27 grudnia 2024r.: 

Działając w imieniu Zarządu Dróg Wojewódzkich, w odpowiedzi na Państwa wystąpienie 

w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej 215 

w Karwi oraz przy drodze wojewódzkiej 216 we Władysławowie, przedstawiam stanowisko 

zaproponowane przez Państwa lokalizację nowych przystanków autobusowych w pasie drogi 

wojewódzkiej 216 w Władysławowo na ulicy Starowiejskiej i ulicy Gdańskiej. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku opiniuje negatywnie utworzenie przystanków 

komunikacyjnych na Starowiejskiej ze względu na konieczność przebudowy rowu 

melioracyjnego oraz brak infrastruktury towarzyszącej i miejsca na zatokę autobusową. 

Natomiast na ulicy Gdańskiej w związku z brakiem zabudowy mieszkaniowej oraz 

bliskością istniejących przystanków, co może wpłynąć na pogorszenie bezpieczeństwa w 

miejscowości oraz na powstanie zatorów na drodze, w szczególności w godzinach szczytu. 

Pozostałe proponowane przystanki autobusowe na drodze wojewódzkiej 215 w Karwi, na 

ulicy Wojska Polskiego i ulicy Mikołaja Kopernika tutejszy zarząd opiniuje pozytywnie. 

 

Przewodniczący rady złożył życzenia noworoczne wszystkim zgromadzonym na Sali oraz 

mieszkańcom: 

„Wszystkiego dobrego, spokojnego życia, w dobrym zdrowiu, bez kłopotów i problemów.” 

Zamknięcie sesji 

Obrady zakończył Przewodniczący Rady Miejskiej słowami:” Zamykam Sesję Rady 

Miejskiej Władysławowa”. 

 

Obrady zakończono o godzinie: 11.35.    

 

https://rada.wladyslawowo.pl/kalendarz-posiedzen
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Integralną części niniejszego protokołu jest nagranie audiowizualne z obrad Sesji w dniu 

30.12.2024r.  

      Przewodniczący Rady Miejskiej: 

 

Protokół sporządziła:  

B. Jamros 

dn. 30.12.2024r. 
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